
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S E  

Provincia di Potenza 

                                  

 

Delibera n. 10  del 29.10.2020  

 

 

 

COPIA VERBALE  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: BILANCIO  DI  PREVISIONE  2020-2022.  - APPROVAZIONE SCHEMA            

 

 

L'anno  duemilaventi  il  giorno ventinove del mese di ottobre alle ore 12:30 nella Casa Comunale 

di Senise (PZ)  si e' riunita la Giunta Comunale su convocazione del Sindaco  CASTRONUOVO 

Giuseppe  che ne assume la Presidenza. 

 

All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti: 

 

Nome e Cognome Carica rivestita Presente/Assente 

CASTRONUOVO Giuseppe Sindaco P 

ROSSI Giuseppe Vice Sindaco P 

MARRANCHIELLO Francesco Assessore P 

LAURIA Felicia Assessore P 

LATRONICO Giuliana Assessore P 

 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa. Filomena E. CERVINO. 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 

dell'argomento in oggetto. 

 

 

 

 

                          

 

 

 

 

                                                                                     



 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

Visto l’art. 151 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, che prevede che gli Enti Locali deliberino 

annualmente il bilancio di previsione redatto in termini di competenza e cassa, per l’anno 

successivo, osservando i principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio 

finanziario e pubblicità; 

 

Dato atto che  ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dagli artt. 141 e 174 del D.Lgs. 267/2000, 

la Giunta Comunale deve predisporre apposito schema  di  Bilancio  triennale,  elaborato  in  

termini di  competenza  e cassa, che unitamente agli allegati, deve essere presentato all’Organo 

Consiliare per l'approvazione; 

 

Considerato che il Responsabile del Settore Contabile ha  elaborato  le  previsioni  di entrata e di 

spesa per il periodo 2020/2022; 

 

Visto lo schema di bilancio di previsione per il triennio 2020/2022, in atti della presente 

deliberazione, predisposti nell’osservanza della normativa recata dal decreto legislativo 267/2000, 

D.Lgs. 118/2011 e D.Lgs. 126/2014, nonché della normativa vigente in materia di finanza pubblica; 

 

Visto l’art. 172 del decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni – “Altri allegati al 

bilancio di previsione”, che individua i seguenti documenti da allegare al bilancio di previsione: 

 

- il rendiconto deliberato del penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di 

previsione; 

 

- le deliberazioni con le quali sono determinate le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali 

maggiori detrazioni, per i servizi pubblici a domanda individuale, i tassi di copertura in 

percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 

 

- la tabella  relativa  ai  parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista 

dalle disposizioni vigenti in materia; 

 

Vista la precedente deliberazione n. 10 del 29.10.2020,  con la quale è stato deliberato il Documento 

Unico di Programmazione 2020-2022; 

 

Ritenuto che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre lo schema di 

bilancio triennale di previsione per l’esercizio 2020/2022 e gli atti contabili allo stesso 

allegati, all'esame ed all'approvazione del Consiglio Comunale; 

 

Visto  il D.Lgs 18.08.2000,  267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Acquisiti  i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Settore Contabile; 

 

Con voti unanimi, legalmente resi 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare lo schema di bilancio triennale 2020/2022, le cui risultanze complessive sono 

riportate nell'allegato alla presente deliberazione. 

 



 

 

Di aggiornare, conseguentemente all'approvazione della presente deliberazione, il Documento 

Unico di Programmazione 2020-2022; 

 

Di trasmettere la presente deliberazione, unitamente agli schemi approvati, all'organo di revisione 

ai fini dell'acquisizione della relazione di cui all'art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 267/2000. 

 

Di approvare l’immediata eseguibilità del presente provvedimento. 

 

 

 

 



 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE                                               IL PRESIDENTE 

       (F.to Dott.ssa. Filomena E. CERVINO)  (F.to CASTRONUOVO Giuseppe) 

 

======================================================================= 

 

Reg. n.      0   

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del T.U. degli Enti locali, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì   .  .       

 

                                                                                                 Ufficio Protocollo-Albo Pretorio 

 

                                                                                                   …………………………….  

======================================================================= 

 

Il sottoscritto Segretario comunale/Responsabile del Settore, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

        E' stata comunicata, con lettera Prot. n. __________in data _____________  ai signori  

        capigruppo consiliari ,come prescritto dall’art.125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

         E’ divenuta esecutiva il   .  .      perché resa immediatamente esecutiva ai  

         sensi  dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico (D.Lgs. n. 267/2000); 

          

         E’ divenuta esecutiva il   .  .      trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione         

         ai sensi del comma 3 dell'art.  134 del Testo Unico (D.Lgs.  18.08.2000, n. 267).  

          

Dalla Residenza Municipale, lì _____________________ 

 

                                                                          Il Segretario comunale /Il Responsabile di Settore 

 

======================================================================= 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 
Addì 05.11.2020 
                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE/IL RESPONSABILE DI SETTORE 

       

 

======================================================================= 

 

 


